АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2013
                                                                                  № 103

О мерах по реализации закона Томской области от 04.10.2002 №74-ОЗ  «О предоставлении и изъятии  земельных участков в Томской области»
В целях реализации Закона Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области"

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом Администрации Новогоренского сельского поселения, осуществляющую учет граждан, имеющих, согласно федеральному законодательству, право на внеочередное или первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, а также граждан из числа категорий, перечисленных в части 3.1 статьи 7 Закона Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области", имеющих право на получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно, комиссию   по вопросам предоставления земельных участков гражданам.

2. Утвердить:

1) Положение о комиссии Администрации Новогоренского сельского поселения по вопросам предоставления земельных участков гражданам;

2) Состав комиссии Администрации Новогоренского сельского поселения по вопросам предоставления земельных участков гражданам.

3. Установить, что, Администрация Новогоренского сельского поселения:

1) ежегодно, не позднее IV квартала текущего года, обеспечивает опубликование в Ведомостях органов местного самоуправления информации о местоположении и общем количестве земельных участков, планируемых к предоставлению в очередном году гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления;

2) осуществляет подготовку проектов постановлений Администрации Новогоренского сельского поселения о предоставлении гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, земельных участков.

5. Установить, что Администрация Новогоренского сельского поселения осуществляет:

1) формирование и постановку на кадастровый учет земельных участков в целях их последующего предоставления гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления;

2) заключение договоров аренды земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», указанными в пункте 1 настоящего постановления.

6. Определить должностным лицом, ответственным за ведение учета граждан для получения земельного участка и реестра, зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение», поставленных на учет для получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства специалиста по благоустройству, ЖКХ и землепользованию.

7. Опубликовать постановление  в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения  и опубликовать на официальном интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

 8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                            И.А. Комарова

                                                                                        Приложение №1 к постановлению

                                                                                        Администрации Новогоренского

                                                                                        сельского поселения

                                                                                        от 06.12.2013    №103

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ   ПО ВОПРОСАМ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ГРАЖДАНАМ

1. Комиссия  по вопросам предоставления земельных участков гражданам (далее - Комиссия) является уполномоченным органом Администрации Новогоренского сельского, осуществляющим учет граждан, имеющих, согласно федеральному законодательству, право на внеочередное или первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства, а также из числа категорий, перечисленных в части 3.1 статьи 7 Закона Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области", имеющих право на получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим федеральным законодательством и Законом Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области".

3. Комиссии формируется из представителей Администрации Новогоренского сельского поселения и депутатов поселения.

4. Основной задачей Комиссии является решение вопроса о постановке на учет и снятии с учета граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также о предварительном распределении земельных участков в порядке, предусмотренном Порядком постановки на учет граждан, имеющих право на внеочередное или первоочередное получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства или на получение земельных участков для индивидуального жилищного строительства с последующим предоставлением в собственность бесплатно, и предоставлении указанным гражданам земельных участков (приложение к Закону Томской области от 04.10.2002 N 74-ОЗ "О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области") (далее - Порядок).

5. Порядок рассмотрения Комиссией вопросов о постановке на учет и снятии с учета граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения, а также о предварительном распределении земельных участков определяется Регламентом Комиссии, утверждаемым постановлением Администрации Новогоренского сельского поселения.

6. Комиссия в порядке, предусмотренном Порядком, осуществляет следующие функции:

1) рассматривает заявления граждан о постановке на учет и прилагаемые к нему документы, перечень которых определен пунктом 5 Порядка;

2) принимает решение о постановке на учет или об отказе в постановке на учет граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

3) принимает решение о снятии с учета граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения;

4) направляет запросы в соответствующий орган по постоянному месту жительства гражданина, а также по предыдущему постоянному месту жительства гражданина, в случае если его постоянное место жительства изменилось после 17 мая 2009 г., о представлении информации о том, состоит ли гражданин на учете (получил земельный участок) в ином муниципальном образовании;

5) направляет гражданам уведомление о постановке на учет или снятии с учета;

6) направляет в соответствующий орган муниципального образования, на территории которого гражданин зарегистрирован по месту жительства, заверенную выписку из Книги учета граждан, подтверждающую факт постановки гражданина на учет для получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства;

7) вносит записи в Книгу учета граждан;

8) принимает решение о предварительном распределении земельного участка;

9) направляет гражданину письменное извещение о предварительном распределении земельного участка.

7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

9. По итогам заседания Комиссии принимается решение, которое оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

10. Решение Комиссии принимается открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Новогоренского сельского поселения.

12. Заинтересованным лицам гарантируется возможность присутствия на заседаниях Комиссии.
13. Администрация Новогоренского сельского поселения не позднее 5 рабочих дней до дня проведения заседания информирует граждан путем размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"    http://novogornoe.tomsk.ru/ о запланированном проведении заседания Комиссии.

14. Информация о заседании Комиссии должна включать следующие сведения:

1) дату и время проведения заседания;

2) место проведения заседания с указанием точного адреса;

3) перечень вопросов, рассматриваемых на заседании;

4) контактный телефон и электронный адрес Администрации Новогоренского сельского поселения;

5) иную справочную информацию по вопросам проведения заседания.

15. Заинтересованное лицо, изъявившее желание присутствовать на заседании Комиссии, подает заявление в письменном виде по форме, указанной в пункте 19 настоящего Положения, на имя председателя Комиссии  либо направляет по электронной почте в адрес Администрации Новогоренского сельского поселения не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания Комиссии.

16. Специалистами Администрации Новогоренского сельского поселения при получении заявления в письменном виде проставляется отметка о дате и времени его поступления. Дата и время получения заявления в электронном виде устанавливаются на основании сведений, содержащихся в электронном сообщении.

17. Количество заинтересованных лиц, присутствующих на заседании Комиссии, определяется председательствующим перед проведением заседания с учетом норм обеспечения безопасности участников заседания Комиссии, технических особенностей помещения, в котором проводится заседание. Доступ желающих присутствовать на заседании Комиссии может быть ограничен по причине отсутствия свободных посадочных мест. Граждане, не принявшие участие в заседании Комиссии по вышеуказанной причине, имеют право на получение копии оформленного протокола заседания Комиссии.

18. Участие заинтересованных лиц в заседании Комиссии осуществляется при предъявлении документов, удостоверяющих личность.

19. Заинтересованные лица для участия в заседании Комиссии заполняют заявление по следующей форме:

ЗАЯВЛЕНИЕ

  на участие в заседании комиссии Администрации Новогоренского сельского поселения по вопросам    предоставления земельных участков гражданам

___________________________________________________________________________

                   (наименование коллегиального органа)

Я, _______________________________________________________________________,

                        (Ф.И.О. заинтересованного лица)

паспорт серии __________________ номер ____________________________________

выдан _______________________________________________ "__" ________________

                  (кем и когда выдан)

прошу допустить меня к участию в заседании _______________________________,

которое состоится "__" ______________ года __ час. __ мин.

по адресу _________________________________________________________________

Контактные данные заинтересованного лица <*>: _____________________________

Телефон ______________ адрес для корреспонденции __________________________

электронная почта _________________________________________________________

Являюсь представителем <**> _______________________________________________

                            (наименование организации (юридического лица),

                               государственного органа, органа местного

                                самоуправления, представителем которого

                                    является заинтересованное лицо)

Реквизиты доверенности ____________________________________________________

Дата ___________________            Подпись __________________
    --------------------------------

    <*> Информация вносится при наличии указанных реквизитов.

    <**> Информация   вносится,   если   заинтересованное   лицо   является

представителем  организации  (юридического  лица), государственного органа,

органа местного самоуправления.